
MEMORANDO SEI Nº 0019908372/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 25 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares (Insumos para Suporte Ventilatório, Acessórios para equipamentos e Materiais para Radioterapia).

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019827604), segue a análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço Unid. medida Fornecedor Marca/ Modelo Amostras?
Descritivo de
acordo com o
edital?

8.10.1- Registro ANVISA 8.10.2 - Prospecto PARECER

109

2133 - LINHA DE AMOSTRA DE GASES LINHA DE AMOSTRA
DE GASES DE NO MÍNIMO 03 METROS COMPATIVEL COM
ANALISADOR DE GASES SCIO FOUR OXI PLUS DO MONITOR
MULTIPARAMETRO DRAGER MODELO KAPPA

Peças
CIRURGICA SAO
FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA

VENTCARE/
VENTCARE

------ De acordo
80677049004- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás algumas
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende as seguintes exigências do edital:

1- Que a linha possui comprimento de no mínimo 3
metros;

2- Que a linha é compatível com o analisador de gases
Scio Four Oxi Plus do monitor multiparâmetro Drager
Modelo Kappa

113

41884 - MÁSCARA DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA NASAL
ADULTO TAM P COM ALMOFADA CONFECCIONADA EM
SILICONE, SUBSTITUÍVEL; COM APOIO DE TESTA; POSSUIR
CLIPES DE ATALHO; FIXADOR DA CABEÇA: PARA PACIENTE
ADULTO TAMANHO P, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DAS TIRAS DE
VELCRO E PRESILHAS QUE CONECTAM AS TIRAS INFERIORES
DO FIXADOR COM A ARMAÇÃO DA MÁSCARA. RESISTENTE
AO PROCESSO DE DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COM
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

BMC/ N5
TAMANHO P

EXIGE De acordo
80117580216- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás todas as
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende às seguintes exigências do edital:

1- Que o fixador de cabeça é ajustável através das tiras
de velcro e presilhas que conectam as tiras inferiores
do fixador com a marcação da máscara;

114

41885 - MÁSCARA DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA NASAL
ADULTO TAM M COM ALMOFADA CONFECCIONADA EM
SILICONE, SUBSTITUÍVEL; COM APOIO DE TESTA; POSSUIR
CLIPES DE ATALHO; FIXADOR DA CABEÇA: PARA PACIENTE
ADULTO TAMANHO M, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DAS TIRAS DE
VELCRO E PRESILHAS QUE CONECTAM AS TIRAS INFERIORES
DO FIXADOR COM A ARMAÇÃO DA MÁSCARA. RESISTENTE
AO PROCESSO DE DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COM
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

BMC/ N5
TAMANHO M

------ De acordo
80117580216- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás todas as
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende às seguintes exigências do edital:

1- Que o fixador de cabeça é ajustável através das tiras
de velcro e presilhas que conectam as tiras inferiores
do fixador com a marcação da máscara;

115

41886 - MÁSCARA DE VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA NASAL
ADULTO TAM G COM ALMOFADA CONFECCIONADA EM
SILICONE, SUBSTITUÍVEL; COM APOIO DE TESTA; POSSUIR
CLIPES DE ATALHO; FIXADOR DA CABEÇA: PARA PACIENTE
ADULTO TAMANHO G, AJUSTÁVEL ATRAVÉS DAS TIRAS DE
VELCRO E PRESILHAS QUE CONECTAM AS TIRAS INFERIORES
DO FIXADOR COM A ARMAÇÃO DA MÁSCARA. RESISTENTE
AO PROCESSO DE DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COM
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

BMC/ N5
TAMANHO G

------ De acordo
80117580216- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás todas as
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende às seguintes exigências do edital:

1- Que o fixador de cabeça é ajustável através das tiras
de velcro e presilhas que conectam as tiras inferiores
do fixador com a marcação da máscara;

116

41887 - MÁSCARA FACIAL PARA CPAP TAMANHO ADULTO – P
REUTILIZÁVEL, ESPECÍFICA PARA VNI COM CONTORNO EM
SILICONE, COM ESPAÇADOR PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA
AJUSTÁVEL E ADAPTÁVEL A TESTA, ALMOFADA EM
SILICONE AUTO MOLDÁVEL PARA POSICIONAMENTO; QUE
PERMITA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FIXADOR EM VELCRO,
CONFECCIONADO EM MATERIAL LAVÁVEL COM QUATRO
PONTOS, SENDO DOIS NA TESTA E DOIS NA PARTE INFERIOR
DA MÁSCARA, CAMADA DUPLA E ESPAÇADOR EM GEL.
COTOVELO REMOVÍVEL, COM VÁLVULA ANTI- ASFIXIA.
SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO PARA TAMANHOS
VARIADOS DA CONEXÃO. RESISTENTE AO PROCESSO DE
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COM
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

BMC/ FACIAL
F2 P

EXIGE De acordo
80117580216- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás todas as
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende às seguintes exigências do edital:

1- Fixador em Velcro, Confeccionado em Material
Lavável com Quatro Pontos, Sendo Dois na Testa e
Dois na Parte Inferior da Máscara, Camada Dupla e
Espaçador em Gel.

117

41888 - MÁSCARA FACIAL PARA CPAP TAMANHO ADULTO – M
REUTILIZÁVEL, ESPECÍFICA PARA VNI COM CONTORNO EM
SILICONE, COM ESPAÇADOR PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA
AJUSTÁVEL E ADAPTÁVEL A TESTA, ALMOFADA EM
SILICONE AUTO MOLDÁVEL PARA POSICIONAMENTO; QUE
PERMITA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FIXADOR EM VELCRO,
CONFECCIONADO EM MATERIAL LAVÁVEL COM QUATRO
PONTOS, SENDO DOIS NA TESTA E DOIS NA PARTE INFERIOR
DA MÁSCARA, CAMADA DUPLA E ESPAÇADOR EM GEL.
COTOVELO REMOVÍVEL, COM VÁLVULA ANTI- ASFIXIA.
SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO PARA TAMANHOS
VARIADOS DA CONEXÃO.RESISTENTE AO PROCESSO DE
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COM
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

BMC/ FACIAL
F2 M

------ De acordo
80117580216- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás todas as
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende às seguintes exigências do edital:

1- Fixador em velcro, confeccionado em material
lavável com quatro pontos, sendo dois na testa e dois
na parte inferior da máscara, camada dupla e
espaçador em gel.

118

41889 - MÁSCARA FACIAL PARA CPAP TAMANHO ADULTO – G
REUTILIZÁVEL, ESPECÍFICA PARA VNI COM CONTORNO EM
SILICONE, COM ESPAÇADOR PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA
AJUSTÁVEL E ADAPTÁVEL A TESTA, ALMOFADA EM
SILICONE AUTO MOLDÁVEL PARA POSICIONAMENTO; QUE
PERMITA REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FIXADOR EM VELCRO,
CONFECCIONADO EM MATERIAL LAVÁVEL COM QUATRO
PONTOS, SENDO DOIS NA TESTA E DOIS NA PARTE INFERIOR
DA MÁSCARA, CAMADA DUPLA E ESPAÇADOR EM GEL.
COTOVELO REMOVÍVEL, COM VÁLVULA ANTI- ASFIXIA.
SAÍDA PARA APORTE DE OXIGÊNIO PARA TAMANHOS
VARIADOS DA CONEXÃO. RESISTENTE AO PROCESSO DE
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL. COM
ISENÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

Unidade

LUMIAR HEALTH
BUILDERS
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

BMC/ FACIAL
F2 G

------ De acordo
80117580216- Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa

Apresentou

A ficha técnica apresentada não trás todas as
informações exigidas no edital. Aprovação
condicionada a empresa confirmar que o item ofertado
atende às seguintes exigências do edital:

1- Fixador em velcro, confeccionado em material
lavável com quatro pontos, sendo dois na testa e dois
na parte inferior da máscara, camada dupla e
espaçador em gel.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 25/01/2024, às 14:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019908372 e o código CRC 3A826FCB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0019908372v3

SEI/PMJ - 0019908372 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 29/01/2024, 09:58


